
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.441 Segunda-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2020

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 811/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
17 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando  Atestado Médico da servidora Andreia De Oliveira Figuei-
redo,
  R E S O L V E:
  I - Conceder Licença Maternidade, a servidora Andreia De Oliveira Figuei-
redo, Cargo: Assistente Social, matrícula nº 57194312/3, lotada no (a) 
Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que 
dispõe o artigo 88, da lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Cons-
titucional nº 44 de 09 de março de 2009, a contar de 06 de dezembro de 
2020 a 03 de abril de 2021.
  II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará-HEMOPA, em 17 de dezembro de 2020.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 613452

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 669, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSE LUIZ NOBREGA DE ARAUJO, matrícula funcio-
nal nº. 3258289/1, para responder pela Diretoria Administrativa/Financeira 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, 
devido a ausência do titular ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA, matrícula 
funcional nº 5950842/ 1, no período de 21/12/2020 a 05/01/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FHCGV

Protocolo: 613350
PORTARIA Nº 670, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
1.000,00 (Mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês 
de DEZEMBRO/2020, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: DAILTON PEREIRA TORRES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 54191774/1
CPF: 393467902-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO ….................................R$ 700,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA …....R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 613352

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 029/2020
Nome: ADRIELE JULIANA DUARTE DE MEDEIROS DE SOUZA
Matrícula: 54190931/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVIÇOS GERAIS/ FPEHCGV
Período: 25/11/2020 a 23/05/2021
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 613360

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 197/2020
Nome: ALINE LORENA OLIVEIRA DA CRUZ
Matrícula: 57219945/ 3
Cargo/Lotação: ENFERMEIRA / FHCGV
Período: 05/11/2020 a 19/11/2020
Laudo Médico nº: 209/2020
Nome: ARTUR HOLANDA ALVES
Matrícula: 5907736/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVO / FHCGV
Período: 23/11/2020 a 27/11/2020
Laudo Médico nº: 257/2020
Nome: ANDREA ALVES BALIEIRO
Matrícula: 5927475/ 2
Cargo/Lotação: AUX. ADMINISTRATIVA / FHCGV
Período: 15/12/2020 a 21/12/2020

Protocolo: 613358

.

.

ERRATA
.

NA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 110/2020, DOE Nº 34.437 
DE 16/12/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO 

Nº 612275.
Onde se Lê:
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Leia-se:
Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva, 
ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Empresa: M M MONTEIRO MENDES LTDA
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613308
ERRATA

NA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 110/2020, DOE Nº 34.437 
DE 16/12/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO 

Nº 612274.
Onde se Lê:
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Leia-se:
Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva, 
ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Empresa: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES LTDA
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613307
ERRATA

NA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 110/2020, DOE Nº 34.437 
DE 16/12/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO 

Nº 612267.
Onde se Lê:
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Leia-se:
Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva, 
ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Empresa: J L DOS SANTOS COM DE PROD HOSPITALARES - EPP
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613302
ERRATA

NA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 110/2020, DOE Nº 34.437 
DE 16/12/2020, QUE PUBLICOU O NÚMERO DA PUBLICAÇÃO 

Nº 612266.
Onde se Lê:
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de Produtos Farmacêuticos para atender 
à necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva 
Ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Leia-se:
Aquisição emergencial de Produtos para Saúde de Uso Geral, para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva, 
ambulatório, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Empresa: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 613301


